


















1 

Hét Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2022. (IV. 27.) önkormányzati rendelete 

a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021.(III.10.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 1. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„1. § [Általános rendelkezések]” 

2. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 2. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„2. § [Kérelem benyújtása]” 

3. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 3. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„3. § [Jogosultság]” 

4. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 4. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„4. § [Támogatás folyósítása]” 

5. § 

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 5. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„5. § [A települési támogatások formái]” 

(2) A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 5. § (3) és (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezések lépnek: 



2 

„(3) A Képviselő-testület a jogosultsági feltételek fennállása esetén az alábbi támogatásokat 

biztosítja: 

a)  rendkívüli települési támogatás 

b) születési támogatás 

c) temetési támogatás 

d) tanévkezdési támogatás 

e) Felsőoktatási intézmény hallgatójának támogatása 

f) Karácsonyi támogatás 

(4) A Képviselő-testület hatáskörének gyakorlását az (1) bekezdésben, illetve a (3) bekezdés b)-f) 

pontjában foglalt támogatások esetén a polgármesterre ruházza.” 

6. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 6. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„6. § [Lakásfenntartási települési támogatás]” 

7. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 7. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„7. § [Rendkívüli települési támogatás]” 

8. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet „Rendkívüli települési 

támogatás” alcíme a következő 7/A. §-sal egészül ki: 

„7/A. § [Születési támogatás] 

(1) A Képviselő-testület a fiatalok helyben tartása érdekében a születendő gyermek érkezéséhez 

születési támogatást biztosít az életvitelszerűen Hétben élő és bejelentett lakóhellyel rendelkező 

családnak. 

(2) Születési támogatás akkor állapítható meg, ha a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem 

nem haladja meg a 300.000,-Ft-ot. 

(3) A támogatás egyszeri 50.000,-Ft. 

(4) A kérelmet a gyermek születését követő 2 hónapon belül kell benyújtani. A 2022. évben, e rendelet 

hatályba lépése előtt született gyermekek esetén a kérelmet 2022. június 30. napjáig lehet benyújtani. 

(5) Születés alatt az örökbefogadást is érteni kell, melynek időpontja az örökbefogadásról rendelkező 

határozat véglegessé válásának napja” 

9. § 



3 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 8. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„8. § [Temetési támogatás]” 

10. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 9. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„9. § [Tanévkezdési támogatás]” 

11. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 10. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„10. § [Felsőoktatási intézmény hallgatójának támogatása]” 

12. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 11. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„11. § [Karácsonyi támogatás]” 

13. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 12. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„12. § [Személyes gondoskodás keretében nyújtott szolgáltatások]” 

14. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 13. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„13. § [Falugondnoki szolgáltatás]” 

15. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 14. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„14. § [Étkeztetés]” 



4 

16. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 14/A. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„14/A. § [Szünidei gyermekétkeztetés]” 

17. § 

A szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, valamint a 

személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 15. § címe helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„15. § [Záró rendelkezések]” 

18. § 

Hatályát veszti a szociális rászorultságtól függő pénzben és természetben nyújtott támogatásokról, 

valamint a személyes gondoskodásról szóló 3/2021(III.10.) önkormányzati rendelet 

a) „Általános rendelkezések” alcím címe, 

b) „A települési támogatások formái” alcím címe, 

c) „Lakásfenntartási települési támogatás” alcím címe, 

d) „Rendkívüli települési támogatás” alcím címe, 

e) „Temetési támogatás” alcím címe, 

f) „Tanévkezdési támogatás” alcím címe, 

g) „Felsőoktatási intézmény hallgatójának támogatása” alcím címe, 

h) „Karácsonyi támogatás” alcím címe, 

i) „Személyes gondoskodás keretében nyújtott szolgáltatások” alcím címe, 

j) „Falugondnoki szolgáltatás” alcím címe, 

k) „Étkeztetés” alcím címe, 

l) „Záró rendelkezések” alcím címe. 

19. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba, és a kihirdetését követő negyedik 

napon hatályát veszti. 

 

 

Keszler János 

polgármester 

Bányainé dr. Magicz Ildikó 

jegyző 

 

 

Kihirdetve: 2022. április 27. napján. 

Bányainé dr. Magicz Ildikó 

jegyző 

 

 

 

 

  



5 

Végső előterjesztői indokolás 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdésének 8., 8.a. pontjában meghatározott feladatkörben eljárva, és a szociális igazgatásról 

és szociális ellátásokról szóló 1993. évi. III. törvény 25.§ és a 26. §-ban foglaltak szerint a 

képviselő-testület saját hatáskörében szabályozhatja – a törvényben meghatározott feltételek 

figyelembevételével – a szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások megállapításának 

feltételeit és további pénzbeli támogatásokat állapíthat meg. Rendeletében szabályozza a 

kötelezően biztosítandó alapszolgáltatások helyi szabályait. 

A Képviselő-testület a lakosság létszámának csökkenését kívánja megakadályozni azzal, hogy a 

helyben maradó, a településen családot alapító családokat a gyermek érkezésekor megemelkedő 

kiadások enyhítése érdekében születési támogatást nyújt. 



1 

Hét Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2022. (IV. 27.) önkormányzati rendelete 

Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2021. (XII. 10.) önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba, és a kihirdetését követő negyedik 

napon hatályát veszti. 

 

 

 

Keszler János 

polgármester 

Bányainé dr. Magicz Ildikó 

jegyző 

 

 

Kihirdetve: 2022. április 27. napján. 

Bányainé dr. Magicz Ildikó 

jegyző 

 

 

 

 

  

 

  



2 

1. melléklet 

„2. melléklet 

Az Önkormányzat által alkalmazott kormányzati funkciók felsorolása 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető-fenntartás és -működtetés 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

041232 Start-munka program - Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

047410 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása 

064010 Közvilágítás 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

082044 Könyvtári szolgáltatások 

082091 Közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 Közművelődés - hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 

107051 Szociális étkeztetés 

107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 

”



3 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. 

(XII. 7.) PM rendelet értelmében  helyi önkormányzat közfeladataikat és egyéb tevékenységeiket, 

azok bevételeit és kiadásait nyilvántartják és elszámolják. A költségvetési szerv közfeladatait, 

szakmai alaptevékenységeit kormányzati funkciókba funkciószámmal és -megnevezéssel - be kell 

sorolni, és az alapító okiratában fel kell tüntetni.  

A költségvetési számvitelben a bevételeket és kiadásokat azokon a kormányzati funkciókon kell 

elszámolni, amelyek érdekében azok felmerültek. 

Az alkalmazott kormányzati funkciók felsorolását az Önkormányzat Szervezeti és Működési 

Szabályzatának melléklete tartalmazza. Szükségessé vált az ár- és belvízvédelemmel kapcsolatos 

feladatok könyvelésére cofog-funkció alkalmazása. 

   

  

 

  



4.c) napirend 
HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Tárgy: Javaslat a Vállalkozások munkaerő támogatása elnevezésű kiemelt 

munkaerőpiaci programból nyújtható bérköltség támogatási kérelem 
benyújtására 

 
 
Hét Község Önkormányzata Vállalkozások munkaerő támogatása elnevezésű kiemelt 
munkaerőpiaci programból nyújtható bérköltség támogatási kérelmet nyújt be a Putnok Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztályához. 
 
Az Önkormányzat 1 fő – napi 8 órában foglalkoztatott- munkavállalót kíván alkalmazni 2022. 
június 5.-2022. december 5. napja között. 
 
Az Önkormányzat a havi bruttó munkabér (260.000,-Ft) és járulékai tekintetében kérelmezi az 
50%-os bérköltségtámogatást. 
 
A támogatási összeg 881.400,-Ft, a továbbfoglalkoztatás teljes költsége 1.762.800,-Ft, melyhez a 
881.400,-Ft önerőt Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2022. évi 
költségvetése terhére biztosítja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2022. december 5. 
 



Előterjesztés 

a Képviselő-testület 2022. április 27-ei ülésére 

 

Tárgy: Javaslat a Vállalkozások munkaerő támogatása elnevezésű kiemelt 

munkaerőpiaci programból nyújtható bérköltség támogatási kérelem 

benyújtására 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Hét Község Önkormányzata Vállalkozások munkaerő támogatása elnevezésű kiemelt munkaerőpiaci 

programból nyújtható bérköltség támogatási kérelmet kíván benyújtani a Putnok Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztályához. 

Ahogyan már évek óta, Önkormányzatunk az idén is részt vesz a Közmunka programban, mely 

tartalmazza a START mezőgazdasági, illetve Hosszabb idejű foglalkoztatást. Az előzőekben felsorolt 

programok plusz feladatokat jelentenek az Önkormányzat számára, mely szükségessé teszi egy fő 

főállásban történő alkalmazását, mellyel biztosíthatjuk a folyamatos és zökkenőmentes munkavégzést.  

Az Önkormányzat költségvetése sajnos nem engedi meg, hogy saját forrásból tudja biztosítani a 

bérköltséggel járó kiadások teljes összegét, ezért a bérköltség támogatás nagy segítséget jelent. 

 

Támogatás szabályai  

A munkaadók az állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) hivatalhoz benyújtott 

kérelem alapján vissza nem térítendő támogatást kaphatnak, ha az állami foglalkoztatási szervnél 

legalább 1 hónapja regisztrált álláskeresőt, vagy 25 év alatti álláskeresőt foglalkoztatnak munkaviszony 

keretében. 25 év alatti álláskereső e Hirdetmény vonatkozásában minden 25. életévét be nem töltött 

életkorú álláskereső.  

 

A kérelem benyújtásának helye, módja, elbírálásának menete 

  A kérelmeket a foglalkoztatást megelőzően a foglalkoztatni kívánt személy lakóhelye, tartózkodási 

helye szerint illetékes állami foglalkoztatási szervként eljáró járási (fővárosi kerületi) hivatalhoz kell 

benyújtani. A járási (fővárosi kerületi) hivatal a támogatásáról mérlegelési jogkörben dönt. A 

támogatással összefüggő tennivalók és eljárások tekintetében az általános közigazgatási rendtartásról 

szóló 2016. évi CL. törvény szabályai szerint kell eljárni. A kérelem pozitív elbírálását követően a 

kérelmezővel a járási (fővárosi kerületi) hivatal hatósági szerződést köt, melyben részletesen rögzítésre 

kerülnek a támogatással kapcsolatos jogok és kötelezettségek, a támogatás elszámolására vonatkozó 

szabályok. Az álláskeresőt a járási (fővárosi kerületi) hivatal kiközvetíti a munkáltatóhoz, a 

foglalkoztatást csak a hatósági szerződés megkötését követően lehet megkezdeni.  

 



Támogatás időtartama, mértéke 

 − A támogatás folyósítási időtartama 2022.április 18.napjától legfeljebb 6 hónap lehet. Ennek a 

feltételnek megfelelően Hét Község Önkormányzata egy főt kíván alkalmazni 2022.06.05-2022.12.05 

közötti időszakban. 

− A támogatás mértéke a foglalkoztatót terhelő bruttó bér és tényleges átutalásra kerülő szociális 

hozzájárulási adó 50%-a, de legfeljebb havi 150 ezer Ft teljes, napi 8 órás munkaidő esetében. 

(részmunkaidő esetében arányosítani szükséges) A tervezett összeg számszerűsítve a garantált 

bérminimum bruttó 260000 Ft valamint ennek a szociális hozzájárulási adója. 

 

A program típusa miatt az Önkormányzatnak a fenntartási időszakra szükséges saját forrással 

hozzájárulni.  

A támogatási igényt és a szükséges saját forrást az alábbi táblázat foglalja össze: 

 

Igényelt 

támogatási 

időszak 

Tervezett 

foglalkoztatás  

Bruttó  

bér 

Szociális 

hozzá-

járulási adó 

ténylegesen 

átutalásra 

kerülő 

összege 

Igényelt támogatás 
Napi mun-

kaidő 

kez-

dete 
vége 

kez-

dete 
vége Ft/fő/hó Ft/fő/hó 

Mér-

téke  

(%) 

összege 

(Ft/fő/hó) 
óra 

2022. 

06.05. 

2022. 

12.05. 

2022. 

06.05. 

2022. 

12.05. 

260 000 33800 50 146900 8 

 

Támogatási összeg 881400.- Ft 

Továbbfoglalkoztatás költsége 881400.- Ft 

Összesen 1.762.800.- Ft 

 

Kérem a T. Képviselő-testületet a fentiek alapján az előterjesztés elfogadására.  

 

Hét, 2022.04.22.      

 

Keszler János sk.     

 polgármester 



4.d) napirend 
HATÁROZATI JAVASALAT 
 
 
 
Tárgy: Javaslat a Borsodi Bányászok Területi Tagozata Farkaslyuki Alapszervezet 

kérelmével kapcsolatban 

 
Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Borsodi Bányászok Területi Tagozata Farkaslyuki 

Alapszervezet kérelmét megismerte.  

 

A Képviselő-testület kérelmező által szervezendő közösségi program helyszínéül térítésmentesen 

biztosítja a Héti tóparton lévő Rendezvényteraszt 2022. június 25. napján 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2022. június 25. 
 





4.e) napirend 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

 

Tárgy:  Javaslat a Mozgáskorlátozottak Ózd Városi Egyesülete támogatására 

 

Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2022. évi költségvetése terhére ………..,-Ft 

összegű, vissza nem térítendő támogatást biztosít a Mozgáskorlátozottak Ózd Városi Egyesülete 

számára. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a támogatási szerződés megkötésére. 

 

Felelős: polgármester 

Határidő:  azonnal 

 

 

 





4.f) napirend 
HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
Tárgy:  Tulajdonosi és kezelői hozzájárulás megadása a Magyar Telekom Nyrt. 

megbízásából elnyert GPON hálózat építéséhez 
 
A Dynamic Security Communication Kft. (1047 Budapest Baross utca 79-89) a Magyar Telekom 
Nyrt. megbízásából tulajdonosi és kezelői hozzájárulás megadását kérte Hét Község 
Önkormányzatától, az Önkormányzat tulajdonában álló belterület 50 helyrajzi számú közút 
vonatkozásában. 
 
Hét Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyar Telekom Nyrt. Hét településen lakossági 

célú FTTH optikai hálózat GPON rendszertechnikával megvalósuló hálózat kiépítése ügyében 

érintett Önkormányzati tulajdonú ingatlan tekintetében a tulajdonosi és kezelői hozzájárulást a Hét 

C Tervkötet megvalósításához megadja az alábbi feltételekkel:  

 

1. A tulajdonosi és útkezelői hozzájárulást Hét Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

a mellékelt kiviteli tervhez adja. 

 
2. Az önkormányzat tulajdonában lévő közterületen a hivatkozott munkálatok 

kivitelezhetőek. 

 
3. A kivitelezés során a közterületet az eredeti minőséggel kell helyreállítani.  

 
4. Jelen hozzájárulás a hatósági, szakhatósági engedélyek beszerzése alól nem mentesít. 

 
5. Jelen nyilatkozat és hozzájárulás 1 évig érvényes. 

 
6. Az építésre jogosult tartózkodni köteles minden olyan magatartástól, mely szükségtelen 

károkozással járna, továbbá köteles az általa, vagy az általa igénybe vett személy által 

okozott kárért kártalanítást, illetve kártérítést fizetni az önkormányzatnak 

 
 
Felelős:  polgármester, jegyző 
Határidő:  azonnal 
 
 

 
 


